
B.O.C. y L. - N.º 223 Viernes, 20 de noviembre 2009 33199

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica:

d) Criterios de adjudicación, en su caso: 

4.º– Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 1.985.064,77 €.

IVA (%): 16.

Importe total: 2.302.675,13 €.

5.º– Garantías exigidas:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

6.º– Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación:

Grupo: C.        Subgrupo: 2.       Categoría: e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal, en su caso:

c) Otros requisitos específicos:

d) Contratos reservados:

7.º– Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

a) Fecha límite de presentación: 16 de diciembre de 2009.

b) Modalidad de presentación:

c) Lugar de presentación:

1.– Dependencia: Gerencia Regional de Salud. Registro General.

2.– Domicilio: Paseo Zorrilla, n.º 1.

3.– Localidad y código postal: Valladolid - 47007.

4.– Dirección electrónica: 

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido):

e) Admisión de variantes si procede.

f) Plazo durante el cual el licitar estará obligado a mantener su ofer-
ta: 4 meses.

8.º– Apertura de ofertas. (sobre «criterios dependientes de un juicio
de valor»):

a) Dirección: Gerencia Regional de Salud. Sala de Reuniones.

b) Localidad y código postal: Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007.

d) Fecha y hora: 8 de enero de 2010, a las 9,30 horas.

9.º– Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

10.º– Fecha de envío del anuncio al «Diario de la Unión Europea»
(en su caso): 

11.º– Otras informaciones:

Valladolid, 11 de noviembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009,
de delegación de firma)
La Directora General 

de Administración e Infraestructuras
Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se anuncia la adjudicación del
procedimiento abierto para la celebración de una acuerdo marco para
el suministro de gasóleo tipo «C» para calefacción a Centros Depen-
dientes de la Gerencia Regional de Salud. Expte.: 121/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 121/2009.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.salud-
castillayleon/sanidad/cm/empresas

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Acuerdo Marco para el suministro de gasó-
leo tipo «C» para calefacción a centros dependientes de la Geren-
cia Regional de Salud.

c) Lotes: Sí. Dos.

d) CPV: 09134000-7.

e) Acuerdo Marco: Sí.

f) Sistema dinámico de adquisiciones:

g) Medio de publicación del anuncio de licitación «D.O.U.»,
«B.O.E.», «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29-05-2009
(«D.O.U.E.») y 04-06-2009 («B.O.C. y L.»).

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

a) Importe Estimado: 5.331.032,00 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 3 de noviembre de 2009.

b) Contratista: HUIDOBRO DE GASÓLEOS, S.L. N.I.F.: B-
09283987.

c) Importe o canon de adjudicación:

Lote Importe Adjudicación

1. Atención Especializada 2.944.543,84.

2. Atención Primaria 2.386.488,16.

Valladolid, 13 de noviembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES

GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS SOCIALES DE ÁVILA

NOTIFICACIÓN de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de
Ávila, a D.ª Rosa María Martín Cubillas, relativa a la Resolución de
1 de septiembre de 2009 de la Gerencia Territorial de Servicios
Sociales de Ávila, sobre cancelación y orden de reintegro de sub-
vención referente al expediente D2007AV35 de Ayuda Individual a
Personas con Discapacidad que le fue concedida en el año 2008.

No pudiéndose proceder a la notificación a la interesada de la Reso-
lución de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Ávila, de fecha
1 de septiembre de 2009, se procede a la publicación de este anuncio en
el Tablón de Edictos del Ayuntamiento del último domicilio conocido, y


